第５３０回役員会議事録

１．日 時 平成２８年６月２日（木）１２時００分～１２時０５分

２．場 所 学長室

３．出席者    森脇，杉戸，江馬，福士，鈴木，横山
  オブザーバー 吉田，片桐

４．議 事
  （１）「岐阜大学の憲章」及び「岐阜大学の基本戦略」について

議長から，本議案について審議願いたい旨の発言後，杉戸理事から，資料に基づ

き，基本戦略のうち社会貢献基本戦略の項目を一部修正した旨の説明があり，審議

の結果，承認された。

  （２）平成２８年（２０１６年）熊本地震で被災した志願者に対する特別措置（入学試

験の検定料免除）（案）について
       議長から，資料に基づき説明があり，審議の結果，熊本地震で被災した志願者へ

の特別措置を平成２８年度から５年間講じることが承認された。

（３）教育職員雇用事前協議について
議長から，資料に基づき説明があり，審議の結果，次のポストについて任用を行

うことが承認された。
・工学部  機械工学科知能機械コース         准教授  １名

   （４）特任教員雇用事前協議について
      議長から，資料に基づき，特任教員規程第５条に基づく事前協議として，次のと

おり雇用したい旨の説明があり，審議の結果，承認された。
・研究推進・社会連携機構        特任教授 （研究担当） １名